E X E C U T I V O

81
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Março de 2022.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

COMUNICADO

A CESAN torna público que Obteve do IEMA, através
do processo nº 23698330, Licença Ambiental de Re-
gularização para a Estação de Tratamento de Esgoto
de Camburi, no município de Vitoria.

Vitória, 21 de março de 2022.
Carlos Aurélio Linhalis
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 818005

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS
À COMPLEMENTAÇÃO DOS SISTEMAS DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE BAIRROS DOS
MUNICÍPIOS DE VILA VELHA E GUARAPARI.
LOTE 01 - CT 055/2022
CONTRATADA: CONSÓRCIO SISTEMAS DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO. VALOR: R$
17.614.871,31 (dezessete milhões e seiscentos
e quatorze mil e oitocentos e setenta e um reais
e trinta e um centavos). PRAZO: 12 (doze)
meses.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF: Edital de Licitação nº 030/2021.
Processo nº: 2021.016165

Vitória, 21 de março de 2022.
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente
Protocolo 817235

RESUMO DO TERMO ADITIVO 05 DO
CONTRATO Nº 058/2020

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento- CESAN.
CONTRATADA: VIBRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELLI -EPP
OBJETO: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses
o prazo do contrato, a contar de 21/04/2022 a
20/04/2023. Para fazer face a prorrogação de prazo,
a fonte de recursos do
contrato será suplementada com o valor de R$
6.139.462,69 (seis milhões, cento e trinta e nove
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e
nove centavos), conforme valor original do contrato.
REF.: Processo nº 2021.021830

Vitória, 21 de março 2022.
PABLO FERRAÇO ANDREÃO
Diretor de Engenharia e Meio Ambiente

Protocolo 817996

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.701

Beneficiária: ADISTEC BRASIL INFORMÁTICA LTDA
Processo: 2022-TRMN8

CNPJ/ME: 15.457.043/0002-57 Município:
Cariacica
Ementa: Concessão de tratamento tributário
previsto na alínea “f” do inciso I, nas alíneas “b” e
“c” do inciso IV e nas alíneas “a” e “b” do inciso V,
todos do artigo 3º, da lei 10.550/2016.

Prazo e Fruição: As condições que permitirão à
sociedade empresária a fruição dos benefícios acima
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.

Vitória, 16 de março de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 818331

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.702

Beneficiária: MOMO SHOPPING DO BRASIL
COMÉRCIO EIRELLI
Processo: 2022-76DW3
CNPJ/ME: 35.993.956/0001-16 Município: Serra
Ementa: Concessão de tratamento tributário previsto
na alínea “f” do inciso I, nas alíneas “b” e “c” do inciso
IV e nas alíneas “a” e “b” do inciso V, todos do artigo
3º, da lei 10.550/2016.

Prazo e Fruição: As condições que permitirão à
sociedade empresária a fruição dos benefícios acima
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.

Vitória, 16 de março de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 818338

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.703

Beneficiária: ANDRADE GUTIERREZ TERMINAIS
INTERMODAIS LTDA
Processo: 2020-TWTBX
CNPJ/ME:39.350.459/0001-50 Município: Serra
Ementa: Introduz alterações na
Resolução INVEST-ES nº 1.436, de
29 de janeiro de 2020, publicada no DIO/ES de
30/01/2020.

Vitória, 16 de março de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 818340

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.704

Beneficiária: GSL METALURGIA S/A
Processo: 2019-B14JK
CNPJ/ME:19.749.936/0001-48 Município: Linhares
Ementa: Introduz alterações na
Resolução INVEST-ES nº 1.197, de
25 de janeiro de 2018, publicada no DIO/ES de
26/01/2018.

Vitória, 16 de março de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 818343

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 20 de Março de 2022 às 22:29:26 Código de Autenticação: e451badc